

月次動向

タイムズ駐車場の新規開発は146件5,743台でした。その内、100台以上の大型駐車場の開発はST3件1,360台、TPS7件2,195台でした。  
 また、解約は94件2,195台で、100台以上の大型駐車場の解約はST1件136台、TPS2件329台でした。  
 カーシェアリングサービス「タイムズ カー プラス」の車両数は14,324台、会員数は600,997人と好調に推移しております。

パーク24グループ 事業概況

駐車場事業

■総駐車場数

件数(件)	15/10	15/11	15/12	16/01	16/02	16/03	16/04	16/05	16/06	16/07	16/08	16/09	16/10
合計	16,414	16,470	16,518	16,493	16,511	16,530							
直営駐車場	15,060	15,116	15,163	15,147	15,171	15,220							
タイムズ駐車場	14,987	15,044	15,087	15,070	15,095	15,143							
月極駐車場	1,355	1,374	1,392	1,390	1,400	1,409							
内併設	1,282	1,302	1,316	1,313	1,324	1,332							
管理受託駐車場	1,354	1,354	1,355	1,346	1,340	1,310							
時間貸駐車場	1,046	1,046	1,048	1,039	1,034	1,003							
月極駐車場	345	338	338	339	338	337							
内併設	37	30	31	32	32	30							

台数(台)	15/10	15/11	15/12	16/01	16/02	16/03	16/04	16/05	16/06	16/07	16/08	16/09	16/10
合計	609,479	616,539	621,011	619,444	621,252	622,355							
直営駐車場	521,836	528,923	532,456	531,289	533,849	537,225							
タイムズ駐車場	499,473	506,308	509,303	508,141	510,782	513,907							
月極駐車場	22,363	22,615	23,153	23,148	23,067	23,318							
管理受託駐車場	87,643	87,616	88,555	88,155	87,403	85,130							
時間貸駐車場	66,611	66,786	67,429	67,019	66,285	65,871							
月極駐車場	21,032	20,830	21,126	21,136	21,118	19,259							

※「内併設」はタイムズ駐車場および駐車場管理受託(時間貸)内に併設されている月極駐車場件数のため、総駐車場数からは控除しています。

■タイムズ駐車場数

件数(件)	15/10	15/11	15/12	16/01	16/02	16/03	16/04	16/05	16/06	16/07	16/08	16/09	16/10	上期	下期	計
開発		166	115	43	102	146								572		572
ST		128	88	38	76	112								442		442
TPS		38	27	5	26	34								130		130
解約		109	72	60	77	94								412		412
ST		100	64	50	60	86								360		360
TPS		9	8	10	17	8								52		52
区分変更・区分移動		0	0	0	0	△ 4								△ 4		△ 4
ST		1	5	0	0	△ 4								2		2
TPS		△ 1	△ 5	0	0	0								△ 6		△ 6
累計	14,987	15,044	15,087	15,070	15,095	15,143										
ST	12,089	12,118	12,147	12,135	12,151	12,173										
TPS	2,898	2,926	2,940	2,935	2,944	2,970										

台数(台)	15/10	15/11	15/12	16/01	16/02	16/03	16/04	16/05	16/06	16/07	16/08	16/09	16/10	上期	下期	計
開発		9,505	4,321	1,789	6,718	5,743								28,076		28,076
ST		1,844	2,220	722	865	2,659								8,310		8,310
TPS		7,661	2,101	1,067	5,853	3,084								19,766		19,766
解約		2,435	1,197	2,593	3,858	2,195								12,278		12,278
ST		1,316	878	857	1,053	1,460								5,564		5,564
TPS		1,119	319	1,736	2,805	735								6,714		6,714
区分変更・区分移動		△ 235	△ 129	△ 358	△ 219	△ 423								△ 1,364		△ 1,364
ST		△ 106	△ 3	△ 213	△ 210	△ 438								△ 970		△ 970
TPS		△ 129	△ 126	△ 145	△ 9	15								△ 394		△ 394
累計	499,473	506,308	509,303	508,141	510,782	513,907										
ST	164,935	165,357	166,696	166,348	165,950	166,711										
TPS	334,538	340,951	342,607	341,793	344,832	347,196										

「タイムズ駐車場の業績」

■業績(百万円)

	15/11	15/12	16/01	16/02	16/03	16/04	16/05	16/06	16/07	16/08	16/09	16/10	上期	下期	通期
売上高	10,852	11,375	10,614	10,501	11,579								54,923		54,923
ST	7,095	7,453	6,951	6,869	7,551								35,921		35,921
TPS	3,756	3,921	3,663	3,631	4,027								19,001		19,001
売上原価	8,432	8,514	8,474	8,515	8,569								42,506		42,506
ST	5,602	5,651	5,637	5,668	5,687								28,246		28,246
TPS	2,830	2,863	2,836	2,846	2,882								14,259		14,259
売上総利益	2,419	2,860	2,140	1,986	3,009								12,417		12,417
ST	1,493	1,802	1,313	1,201	1,864								7,674		7,674
TPS	926	1,058	826	785	1,145								4,742		4,742
売上総利益率	22.3%	25.1%	20.2%	18.9%	26.0%								22.6%		22.6%
ST	21.1%	24.2%	18.9%	17.5%	24.7%								21.4%		21.4%
TPS	24.7%	27.0%	22.6%	21.6%	28.4%								25.0%		25.0%

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

■業績前期比

	15/11	15/12	16/01	16/02	16/03	16/04	16/05	16/06	16/07	16/08	16/09	16/10	上期	下期	通期
売上高	107.5%	106.2%	104.5%	109.3%	105.8%								106.6%		106.6%
ST	106.0%	105.3%	103.2%	107.4%	103.7%								105.1%		105.1%
TPS	110.5%	108.0%	107.2%	113.0%	110.0%								109.7%		109.7%
売上原価	106.2%	105.0%	105.1%	105.2%	105.5%								105.4%		105.4%
ST	104.9%	103.8%	103.6%	103.4%	103.8%								103.9%		103.9%
TPS	108.8%	107.6%	108.3%	109.0%	109.1%								108.6%		108.6%
売上総利益	112.5%	109.9%	102.3%	130.9%	106.6%								111.0%		111.0%
ST	110.3%	110.3%	101.5%	131.3%	103.4%								109.6%		109.6%
TPS	116.2%	109.1%	103.5%	130.3%	112.2%								113.2%		113.2%
売上総利益率	+1.0pt	+0.8pt	△0.4pt	+3.1pt	+0.2pt								+0.9pt		+0.9pt
ST	+0.8pt	+1.1pt	△0.3pt	+3.2pt	△0.1pt								+0.9pt		+0.9pt
TPS	+1.2pt	+0.3pt	△0.8pt	+2.9pt	+0.6pt								+0.8pt		+0.8pt

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

■占有率(ST)

	15/11	15/12	16/01	16/02	16/03	16/04	16/05	16/06	16/07	16/08	16/09	16/10	上期	下期	通期
実績	45.5%	45.9%	43.6%	45.0%	46.5%								45.3%		45.3%
前期実績	44.3%	44.8%	43.3%	44.1%	45.3%	43.8%	42.3%	43.5%	44.8%	44.6%	44.9%	44.3%	44.3%	44.1%	44.2%

※占有率=実際の駐車(在車)時間/24時間

モビリティ事業

■レンタカーサービス「タイムズカーレンタル」

	15/10	15/11	15/12	16/01	16/02	16/03	16/04	16/05	16/06	16/07	16/08	16/09	16/10
車両台数(台)	25,871	25,644	25,699	25,488	25,302	25,734							

■カーシェアリングサービス「タイムズカープラス」

	15/10	15/11	15/12	16/01	16/02	16/03	16/04	16/05	16/06	16/07	16/08	16/09	16/10
車両台数(台)	13,149	13,322	13,556	13,736	14,030	14,324							
ステーション数(件)	7,311	7,412	7,519	7,574	7,653	7,756							
会員数(人)	549,058	559,894	571,058	580,775	588,859	600,997							